



**UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ**  
**"Diego Luis Córdoba"**  
**NIT:891680089-4**  
**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024**

Código: F-GBS- 10  
Versión: 1  
Fecha:18/10/2019

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes en él señalados.

ELEMENTOS	MODALIDAD DE CONTRATACION	CODIGO PRESUPUESTAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR /VALOR UNITARIO	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR/VALOR TOTAL	TRIMESTRE
<b>ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>							
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	750	15.900	11.925.000	1
ACPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	1500	10.800	16.200.000	1
Mobil Delvac	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	4	32.000	128.000	1
Refrigerante	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	3	18.900	56.700	1
Hidraulico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	4	12.700	50.800	1
Adictivo Diesel	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	10.800	64.800	1
Líquido de Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	QUARTO	2	17.500	35.000	1
EDUARDOÑO LUBRICANTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	3	33.000	99.000	1
Valvulina 1/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	5	12.000	60.000	1
<b>TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>						<b>28.619.300</b>	
<b>ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>							
LIMPIA VIDRIO LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	10.900	2.180.000	1
AMBIENTADOR PALITOS RATTAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	23.500	4.700.000	1
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4000	6.500	26.000.000	1
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	4000	7.900	31.600.000	1
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	20.700	10.350.000	1
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	7.200	1.440.000	1
TRAPERO PABLO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	11.300	2.260.000	1
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	7.800	780.000	1
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	75	8.300	622.500	1
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	6.100	183.000	1

CHURRUSCO LAVAR BAÑO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	10.700	321.000	1
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	31.000	1.240.000	1
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	37.800	1.890.000	1
TAPABOCA DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	31.500	31.500.000	1
COLORO GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	16.200	3.240.000	1
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	9.050	1.810.000	1
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	3.750	375.000	1
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	90	7.600	684.000	1
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1200	9.200	11.040.000	1
JABON LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	16.900	8.450.000	1
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	3.100	1.240.000	1
LUSTRAMUEBLES ROJOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	8.800	880.000	1
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGARROLLO X 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3000	3.150	9.450.000	1
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	11.500	3.450.000	1
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	9.700	1.940.000	1
MATA VOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	22.900	687.000	1
CAFE NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	25.400	5.080.000	1
CAFE JUAN VALDEZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	28.200	3.948.000	1
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	7.500	3.000.000	1
AZUCAR STICK RIOPAILA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	9.100	4.550.000	1
SERVILLETAS FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	5.800	2.900.000	1
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	4.600	1.380.000	1
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	5.700	2.850.000	1
VASO 3.5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	4.900	2.450.000	1
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	5.500	2.750.000	1
VASOS DESECHABLES PARA CAFE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PAQUETE	80	44.800	3.584.000	1
VASOS DESECHABLES SIETE ONZAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	80	42.000	3.360.000	1
<b>TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>						<b>194.164.500</b>	
<b>ELEMENTOS DE OFICINA</b>							
PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	210	245.000	51.450.000	1
PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	210	268.000	56.280.000	1
CAJA DE CLIP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	400	3.150	1.260.000	1
CAJA DE GANCHOS MARIPOSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	400	3.980	1.592.000	1
CAJA DE LAPICEROS NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	200	22.500	4.500.000	1
PEGASTIC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	16.500	1.650.000	1
TIJERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	24.500	4.900.000	1
MEMOTACOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	5.600	2.800.000	1
SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	1.980	1.980.000	1
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	2.500	2.500.000	1
SACAGANCHOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	4.780	956.000	1
RESALTADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	5.450	1.090.000	1
MARCADORES BORRABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	62.500	6.250.000	1
GANCHOS PARA COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	7.800	3.120.000	1
MARCADORES PERMANENTES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	130	72.500	9.425.000	1
BORRADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	2.250	225.000	1

AZ CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	8.000	1.600.000	1
CINTA PEGANTE ANCHA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	150	8.300	1.245.000	1
CINTA ANGOSTA TRANSPARENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	4.500	450.000	1
CORRECTOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	4.100	1.230.000	1
COSEDORA METÁLICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	43.500	8.700.000	1
PERFORADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	160	25.600	4.096.000	1
LÁPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	2.150	2.150.000	1
COLBÓN GRANDE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	35.600	3.560.000	1
SACAPUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	1.870	187.000	1
LIBRO DE ACTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	21.500	1.720.000	1
LIBRO DE CONTABILIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	24.600	1.968.000	1
CINTA DE ENMASCARAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	58	7.900	458.200	1
BORRADORES PARA TABLEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	5.600	5.600.000	1
MARCADORES SHARPIE PUNTA DELGADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	10	61.000	610.000	1
BOLSAS DE CAUCHO CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	260	26.600	6.916.000	1
AZ OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	9.970	1.994.000	1
CARTULINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	2.150	430.000	1
GANCHOS LEGAJADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PAQUETE	400	3.450	1.380.000	1
SELLOS PARA NUMERAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	11.200	112.000	1
SELLOS DE FECHA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	13.000	130.000	1
ALMOHADILLAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8	22.600	180.800	1
TINTA PARA SELLOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	12.900	129.000	1
AGENDAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8000	15.800	126.400.000	1
CARPETAS 4 ALETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6500	4.800	31.200.000	1
CAJAS PARA ARCHIVAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	7000	8.800	61.600.000	1
CARPETAS DE CARTÓN DOBLE ALA CON PESTAÑA SUPERIOR LOGO DE LA INSTITUCIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3000	4.000	12.000.000	1
CARPETA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1600	4.200	6.720.000	
CARPETAS GRANDES PARA GRADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2800	52.400	146.720.000	1
SOBRE PARA PORTA OFICIO CON LOGO DE LA IN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3200	9.600	30.720.000	1
MEMORIAS USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3000	34.500	103.500.000	1
<b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b>						<b>713.684.000</b>	
<b>TINTA PARA IMPRESORA</b>							
TONER 83 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	488.500	5.862.000	1
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	990.000	14.850.000	1
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	34	968.000	32.912.000	1
TINTA KIT EPSON 544 (CUATRO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	170.000	11.900.000	1
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	48.500	1.455.000	1
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	120.000	3.600.000	1
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	38.000	950.000	1
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	42.500	1.062.500	1
TONER 135	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	536.000	10.720.000	1
BK 2512MA WF 196 KIT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	750.000	3.750.000	1
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	55.000	825.000	1
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	58.000	870.000	1
TONER IM 3710 RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	680.000	17.000.000	1

TONER IM 430 RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	692.000	13.840.000	1
TONER 58X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	1.180.000	47.200.000	1
TONER 136	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	680.000	27.200.000	1
TINTA LITOGRAFICA NEGRA X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	270.500	541.000	1
TINTA LITOGRAFICA MAGENTA X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	365.000	730.000	1
TINTA LITOGRAFICA VERDE MEDIO X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	494.000	988.000	1
TINTA LITOGRAFICA CIAN X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	413.000	826.000	1
TINTA LITOGRAFICA AZUL BRONCE X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	655.000	1.310.000	1
TINTA LITOGRAFICA AMARILLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	486.000	972.000	1

**TOTAL TINTA PARA IMPRESORA 199.363.500**

**REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA**

ALAMBRE ENCAUCHETADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	15.600	1.560.000	1
PLAFONES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	4.250	85.000	1
BALASTROS DE 48 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	45.600	18.240.000	1
TOMA CORRIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	10.200	1.020.000	1
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	9.800	294.000	1
LED DRIVER DE 24 X 1 W LARGAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	22.500	4.500.000	1
LED DRIVER DE 24 X 1 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	450	40.200	18.090.000	1
LED DRIVER DE 18 X 1 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	37.700	15.080.000	1
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	500	2.890	1.445.000	1
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	500	4.800	2.400.000	1
INTERRUPTOR DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	10.400	1.040.000	1
CAJAS PRIMARIA DE 15KVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	280.000	2.800.000	1
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	73.500	735.000	1
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	63.200	632.000	1
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	53.000	2.650.000	1
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	52.000	1.560.000	1
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	37.800	1.134.000	1
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	7.800	78.000	1
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	21.000	840.000	1
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	38.700	774.000	1
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	41.800	836.000	1
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	44.000	880.000	1
PUSH PARA SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	49.000	980.000	1
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	11.000	165.000	1
LED DRIVER DE 24X1W SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	52.000	10.400.000	1
LED DRIVER DE 24X1W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	47.000	18.800.000	1
LAMPARAS DE 100 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	62.500	18.750.000	1
BREAKER FORMULA A 1B FIXED 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	246.000	3.690.000	1
LAMPARAS DE 60 X 60 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	160.000	64.000.000	1

**TOTAL REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA 193.458.000**

**ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS**

TECLADOS USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	120.000	48.000.000	1
MOUSE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	145.000	58.000.000	1
ROUTER ROMPEMURO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	780.000	15.600.000	1
SWICHES DE INTERNET	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	1.650.500	16.505.000	1
CABLE DE INTERNET UTP 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	ROLLO	10	750.800	7.508.000	1
CABLE DE INTERNET UTP 6A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	680.000	6.800.000	1
<b>TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>						<b>152.413.000</b>	
<b>ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD</b>							
JABON LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	2000	18.900	37.800.000	1
TOHALLAS DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2000	15.600	31.200.000	1
TAPABOCAS QUIRURGICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	3000	22.500	67.500.000	1
TAPABOCAS N 95	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	1000	8.200	8.200.000	1
BOLSAS DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	38.900	11.670.000	1
BOLSAS DE BASURA PAPELERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	16.500	4.950.000	1
ALCOHOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	BOTELLA	2000	12.700	25.400.000	1
GEL ANTIBACTERIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	8.500	6.800.000	1
<b>TOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD</b>						<b>193.520.000</b>	
<b>BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH</b>							
LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8000	3.200	25.600.000	1
BOTONES DE GRADO CON LOGO DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4000	10.500	42.000.000	1
<b>TOTAL BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH</b>						<b>67.600.000</b>	
<b>ELEMENTOS DE HIDRATACIÓN</b>							
GATORADE X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	200	41.500	8.300.000	1
AGUA EN BOTELLA X 24	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	600	28.500	17.100.000	1
PACAS DE AGUA X 12 MINERAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	200	95.800	19.160.000	1
AGUA MINERAL BOSS DE 800 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	200	158.000	31.600.000	1
AGUA MINERAL BOSS DE 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	175	122.500	21.437.500	1
AGUA MANANTIAL MINERAL DE 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	400	32.500	13.000.000	1
AGUA CON COLAGENO 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	300	145.000	43.500.000	1
AGUA X 500 X 24	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	800	22.500	18.000.000	1
AGUA BOLSA 6 LITROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1200	2.800	3.360.000	1
AGUA BOTELLON 20 LITROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	26.700	2.670.000	1
JUGOS HIT CAJA DE CARTON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3000	3.300	9.900.000	1
<b>TOTAL ELEMENTOS DE ELEMENTOS DE HIDRATACIÓN</b>						<b>188.027.500</b>	

<b>SILLAS UNIVERSITARIAS</b>							
SILLAS DE ESTUDIANTES CON BRAZO Y TUBERÍA DE 16 Y 18	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	840	230.000	193.200.000	1
<b>TOTAL SILLAS UNIVERSITARIAS</b>						<b>193.200.000</b>	
<b>ROPA Y ACCESORIOS DE VESTIR</b>							
CAMISAS CON LOGO DE LA INSTITUCIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	175.000	87.500.000	1
GORRAS CON LOGO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	46.000	23.000.000	1
SUETER CON LOGO INSTITUCIONAL AZUL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	42.000	42.000.000	1
SUETER CON LOGO INSTITUCIONAL BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	40.000	40.000.000	1
<b>TOTAL ROPA Y ACCESORIOS DE VESTIR</b>						<b>192.500.000</b>	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>							
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	2.650.000	47.700.000	1
SILLA ERGONOMICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	865.000	43.250.000	1
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	450.000	22.500.000	1
MUEBLES DE SALA DE ESPERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	4.560.000	45.600.000	1
ARCHIVADOR TRES CAJONES METALICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	3.570.000	35.700.000	1
NEVERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	4.250.000	42.500.000	1
DISPENSADOR DE AGUA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	980.000	19.600.000	1
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>						<b>256.850.000</b>	
<b>EQUIPOS DE COMPUTO</b>							
COMPUTADOR TODO EN UNO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	4.740.000	165.900.000	1
COMPUTADOR TODO EN UNO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	7.650.000	22.950.000	1
COMPUTADOR PORTATIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	3.560.000	35.600.000	1
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASSER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	14	4.650.000	65.100.000	1
IMPRESORA L3 DE TINTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	2.580.000	25.800.000	1
IMPRESORA DE ALTO RENDIMIENTO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	7.890.000	31.560.000	1
<b>TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO</b>						<b>346.910.000</b>	
<b>EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISION, SENALES</b>							
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	4.600.000	46.000.000	1
SCANNER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	3.560.000	71.200.000	1
TELEVISOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	4.500.000	22.500.000	1

<b>TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES</b>							<b>139.700.000</b>	
<b>REFRIGERACION</b>								
CONGELADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	3.890.000	11.670.000	1	
<b>TOTAL REFRIGERACION</b>							<b>11.670.000</b>	
<b>VENTILACION Y CIRCULACION DEL AIRE</b>								
VENTILADOR DE PARED	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	378.000	113.400.000	1	
<b>TOTAL VENTILACION Y CIRCULACION DEL AIRE</b>							<b>113.400.000</b>	
<b>TOTAL PAA PRIMER TRIMESTRE</b>							<b>3.185.079.800</b>	
<b>PAA SEGUNDO TRIMESTRE</b>								
<b>ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>								
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	620	15.900	9.858.000	2	
ACPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	1350	10.800	14.580.000	2	
Mobil Delvac	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	4	32.000	128.000	2	
Hidraulico	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	4	12.700	50.800	2	
HIDRAULICO GP 68	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	2	13.000	26.000	2	
REFRIGERANTE Y ANTICORROSIVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	23.600	23.600	2	
YAMALUBE 2T 1/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	2	31.000	62.000	2	
Valulina 1/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	5	12.000	60.000	2	
<b>TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>							<b>24.788.400</b>	
<b>ELEMENTOS DE CAFETERIA Y ASEO</b>								
LIMPIA VIDRIO LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	10.900	1.962.000	2	
AMBIENTADOR PALITOS RATTAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	190	23.500	4.465.000	2	
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3850	6.500	25.025.000	2	
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3500	7.900	27.650.000	2	
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	450	20.700	9.315.000	2	
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	170	7.200	1.224.000	2	

TRAPERO PABLO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	170	11.300	1.921.000	2
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	7.800	702.000	2
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	8.300	581.000	2
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	6.100	122.000	2
CHURRUSCO LAVAR BAÑO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	10.700	321.000	2
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	31.000	620.000	2
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	37.800	1.512.000	2
TAPABOCA DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	31.500	25.200.000	2
CLORO GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	16.200	2.916.000	2
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	9.050	1.810.000	2
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	3.750	375.000	2
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	90	7.600	684.000	2
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1100	9.200	10.120.000	2
JABON LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	480	16.900	8.112.000	2
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	360	3.100	1.116.000	2
LUSTRAMUEBLES ROJOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	8.800	880.000	2
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGARROLLO X 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2900	3.150	9.135.000	2
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	11.500	3.450.000	2
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	9.700	1.746.000	2
MATA VOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	28	22.900	641.200	2
CAFE NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	210	25.400	5.334.000	2
CAFE JUAN VALDEZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	130	28.200	3.666.000	2
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	385	7.500	2.887.500	2
AZUCAR STICK RIOPAILA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	490	9.100	4.459.000	2
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	490	5.800	2.842.000	2
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	320	4.600	1.472.000	2
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	5.700	2.280.000	2
VASO 3.5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	4.900	1.960.000	2
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	5.500	2.200.000	2
VASOS DESECHABLES PARA CAFE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PAQUETE	70	44.800	3.136.000	2
VASOS DESECHABLES SIETE ONZAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	70	42.000	2.940.000	2
<b>TOTAL ELEMENTOS CAFETERIA Y ASEO</b>						<b>174.781.700</b>	
<b>ELEMENTOS DE OFICINA</b>							
PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	180	245.000	44.100.000	2
PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	175	268.000	46.900.000	2
CAJA DE CLIP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	300	3.150	945.000	2
CAJA DE GANCHOS MARIPOSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	300	3.980	1.194.000	2
CAJA DE LAPICEROS NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	150	22.500	3.375.000	2
PEGASTIC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	16.500	1.320.000	2
TIJERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	24.500	2.940.000	2
MEMOTACOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	5.600	2.240.000	2
SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	1.980	1.980.000	2
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	2.500	2.500.000	2
SACAGANCHOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	160	4.780	764.800	2



RESALTADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	5.450	1.090.000	2
MARCADORES BORRABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	150	62.500	9.375.000	2
GANCHOS PARA COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	360	7.800	2.808.000	2
MARCADORES PERMANENTES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	80	72.500	5.800.000	2
BORRADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	2.250	225.000	2
AZ CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	180	8.000	1.440.000	2
CINTA PEGANTE ANCHA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	8.300	996.000	2
CINTA ANGOSTA TRANSPARENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	4.500	315.000	2
CORRECTOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	260	4.100	1.066.000	2
COSEDORA METÁLICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	150	43.500	6.525.000	2
PERFORADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	130	25.600	3.328.000	2
LÁPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	900	2.150	1.935.000	2
COLBÓN GRANDE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	35.600	2.492.000	2
SACAPUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	1.870	149.600	2
LIBRO DE ACTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	21.500	1.505.000	2
LIBRO DE CONTABILIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	65	24.600	1.599.000	2
CINTA DE ENMASCARAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	7.900	395.000	2
BORRADORES PARA TABLEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	700	5.600	3.920.000	2
MARCADORES SHARPIE PUNTA DELGADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	8	61.000	488.000	2
BOLSAS DE CAUCHO CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	160	26.600	4.256.000	2
AZ OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	180	9.970	1.794.600	2
CARTULINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	160	2.150	344.000	2
GANCHOS LEGAJADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PAQUETE	375	3.450	1.293.750	2
SELLOS PARA NUMERAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	11.200	67.200	2
SELLOS DE FECHA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	13.000	78.000	2
ALMOHADILLAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	4	22.600	90.400	2
TINTA PARA SELLOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	5	12.900	64.500	2
<b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b>						<b>161.698.850</b>	
<b>TONER PARA IMPRESORA</b>							
TONER 83 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	488.500	4.885.000	2
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	990.000	14.850.000	2
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	968.000	29.040.000	2
TINTA KIT EPSON 544 (CUATRO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	170.000	11.900.000	2
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	48.500	1.455.000	2
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	120.000	3.600.000	2
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	38.000	950.000	2
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	42.500	1.062.500	2
TONER 135	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	536.000	10.720.000	2
BK 2512MA WF 196 KIT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	750.000	3.750.000	2
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	55.000	825.000	2
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	58.000	870.000	2
TONER IM 3710 RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	680.000	17.000.000	2
TONER IM 430 RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	692.000	13.840.000	2
TONER 58X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	38	1.180.000	44.840.000	2
TONER 136	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	680.000	27.200.000	2

<b>TOTAL TONER PARA IMPRESORA</b>						<b>186.787.500</b>		
<b>REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA</b>								
ALAMBRE ENCAUCHETADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	95	15.600	1.482.000	2	
PLAFONES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	4.250	76.500	2	
BALASTROS DE 48 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	45.600	18.240.000	2	
TOMA CORRIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	10.200	1.020.000	2	
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	9.800	294.000	2	
LED DRIVER DE 24 X 1 W LARGAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	180	22.500	4.050.000	2	
LED DRIVER DE 24 X 1 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	40.200	16.080.000	2	
LED DRIVER DE 18 X 1 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	37.700	15.080.000	2	
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	500	2.890	1.445.000	2	
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	500	4.800	2.400.000	2	
INTERRUPTOR DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	10.400	1.040.000	2	
CAJAS PRIMARIA DE 15KVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	280.000	2.800.000	2	
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	73.500	735.000	2	
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	63.200	632.000	2	
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	53.000	2.650.000	2	
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	52.000	1.560.000	2	
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	37.800	1.134.000	2	
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	7.800	78.000	2	
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	21.000	840.000	2	
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	38.700	774.000	2	
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	41.800	836.000	2	
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	44.000	880.000	2	
PUSH PARA SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	49.000	980.000	2	
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	11.000	132.000	2	
LED DRIVER DE 24X1W SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	190	52.000	9.880.000	2	
LED DRIVER DE 24X1W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	385	47.000	18.095.000	2	
LAMPARAS DE 100 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	62.500	18.750.000	2	
BREAKER FORMULA A 1B FIXED 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	246.000	2.952.000	2	
LAMPARAS DE 60 X 60 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	390	160.000	62.400.000	2	
<b>TOTAL REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA</b>						<b>187.315.500</b>		
<b>ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>								
Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2000	1.500	3.000.000	2	
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	6.900	6.900.000	2	
Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	39.400	1.970.000	2	
Kit Tapaboca Respirador Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	25.000	750.000	2	
Tarjeta de Red PCI Express Perfil Bajo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	59.700	5.970.000	2	
Tarjeta de Red PCI Express Inalambrica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	75.000	7.500.000	2	
Ultra Cleaner Espuma Limpiadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	60.500	3.025.000	2	
Limpiadores de Pantallas LCD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	28.200	1.410.000	2	
Disco Duro Interno 3 TB Toshiba USB 3.0	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	850.000	12.750.000	2	

<b>TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS</b>							<b>43.275.000</b>	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>								
ESCRITORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	1.679.000	50.370.000	2	
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	2.650.000	26.500.000	2	
SILLA ERGONOMICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	865.000	17.300.000	2	
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	450.000	18.000.000	2	
MESA DE JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	1.650.000	4.950.000	2	
SILLA PARA JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	820.000	14.760.000	2	
AIRE ACONDICIONADO	2 CONTRATACION DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	4.560.000	45.600.000	2	
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>							<b>177.480.000</b>	
<b>EQUIPOS DE COMPUTO</b>								
COMPUTADOR TODO EN UNO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	4.740.000	94.800.000	2	
COMPUTADOR PORTATIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	3.560.000	35.600.000	2	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASSER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	4.650.000	55.800.000	2	
<b>TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO</b>							<b>186.200.000</b>	
<b>TOTAL PAA SEGUNDO TRIMESTRE</b>							<b>1.142.326.950</b>	
<b>PAA TERCER TRIMESTRE</b>								
<b>ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>								
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	650	15.900	10.335.000	3	
ACPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	960	10.800	10.368.000	3	
MOBIL DELVAC 1/4	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CUARTO	3	30.800	92.400	3	
RANCING	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	12.500	25.000	3	
<b>TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>							<b>20.820.400</b>	
<b>ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>								
LIMPIA VIDRIO LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	10.900	1.635.000	3	
AMBIENTADOR PALITOS RATTAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	23.500	3.525.000	3	
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3000	6.500	19.500.000	3	
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3000	7.900	23.700.000	3	
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	20.700	8.280.000	3	
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	7.200	720.000	3	
TRAPERO PABILO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	11.300	1.130.000	3	

RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	7.800	546.000	3
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	8.300	415.000	3
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	18	6.100	109.800	3
CHURRUSCO LAVAR BAÑO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	10.700	214.000	3
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	25	31.000	775.000	3
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	37.800	756.000	3
TAPABOCA DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	31.500	25.200.000	3
CLORO GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	170	16.200	2.754.000	3
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	9.050	1.448.000	3
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	3.750	337.500	3
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	60	7.600	456.000	3
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	9.200	9.200.000	3
JABON LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	16.900	6.760.000	3
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	3.100	930.000	3
LUSTRAMUEBLES ROJOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	8.800	704.000	3
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGARROLLO X 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2400	3.150	7.560.000	3
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	260	11.500	2.990.000	3
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	170	9.700	1.649.000	3
MATA VOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	22.900	458.000	3
CAFE NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	25.400	4.572.000	3
CAFE JUAN VALDEZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	28.200	2.820.000	3
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	350	7.500	2.625.000	3
AZUCAR STICK RIOPAILA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	9.100	3.640.000	3
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	5.800	2.320.000	3
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	240	4.600	1.104.000	3
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	5.700	2.280.000	3
VASO 3.5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	4.900	1.960.000	3
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	5.500	2.200.000	3
VASOS DESECHABLES PARA CAFE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PAQUETE	80	44.800	3.584.000	3
VASOS DESECHABLES SIETE ONZAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	80	42.000	3.360.000	3
<b>TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>						<b>152.217.300</b>	
<b>ELEMENTOS DE OFICINA</b>							
PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	150	245.000	36.750.000	3
PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	140	268.000	37.520.000	3
CAJA DE CLIP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	300	3.150	945.000	3
CAJA DE GANCHOS MARIPOSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	300	3.980	1.194.000	3
CAJA DE LAPICEROS NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	140	22.500	3.150.000	3
PEGASTIC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	16.500	1.155.000	3
TIJERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	24.500	2.450.000	3
MEMOTACOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	320	5.600	1.792.000	3
SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	1.980	1.584.000	3
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	2.500	2.000.000	3
SACAGANCHOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	4.780	478.000	3
RESALTADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	5.450	436.000	3

MARCADORES BORRABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	62.500	7.500.000	3
GANCHOS PARA COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	7.800	1.560.000	3
MARCADORES PERMANENTES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	100	72.500	7.250.000	3
BORRADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	2.250	180.000	3
AZ CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	160	8.000	1.280.000	3
CINTA PEGANTE ANCHA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	8.300	830.000	3
CINTA ANGOSTA TRANSPARENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	4.500	360.000	3
CORRECTOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	4.100	820.000	3
COSEDORA METÁLICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	43.500	4.350.000	3
PERFORADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	25.600	2.560.000	3
LÁPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	700	2.150	1.505.000	3
COLBÓN GRANDE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	35.600	2.492.000	3
SACAPUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	1.870	130.900	3
LIBRO DE ACTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	21.500	860.000	3
LIBRO DE CONTABILIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	24.600	861.000	3
CINTA DE ENMASCARAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	7.900	237.000	3
BORRADORES PARA TABLEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	600	5.600	3.360.000	3
MARCADORES SHARPIE PUNTA DELGADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	8	61.000	488.000	3
BOLSAS DE CAUCHO CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	160	26.600	4.256.000	3
AZ OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	140	9.970	1.395.800	3
CARTULINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	140	2.150	301.000	3
GANCHOS LEGAJADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PAQUETE	200	3.450	690.000	3
CARPETAS 4 ALETAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3500	4.800	16.800.000	3
CAJAS PARA ARCHIVAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	8.800	10.560.000	3
CARPETAS DE CARTÓN DOBLE ALA CON PESTAÑA SUPERIOR LOGO DE LA INSTITUCIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1500	4.000	6.000.000	3
CARPETA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	4.200	4.200.000	3
CARPETAS GRANDES PARA GRADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2500	52.400	131.000.000	3
SOBRE PARA PORTA OFICIO CON LOGO DE LA IN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3000	9.600	28.800.000	3
<b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b>						<b>330.080.700</b>	
<b>TINTA PARA IMPRESORA</b>							
TONER 83 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	488.500	3.908.000	3
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	990.000	11.880.000	3
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	28	968.000	27.104.000	3
TINTA KIT EPSON 544 (CUATRO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	170.000	10.200.000	3
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	48.500	1.212.500	3
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	120.000	3.000.000	3
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	38.000	760.000	3
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	42.500	850.000	3
TONER 135	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	536.000	8.040.000	3
BK 2512MA WF 196 KIT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	750.000	3.000.000	3
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	55.000	550.000	3
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	58.000	580.000	3
TONER IM 3710 RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	680.000	12.240.000	3

TONER IM 430 RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	692.000	10.380.000	3
TONER 58X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	1.180.000	35.400.000	3
TONER 136	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	680.000	20.400.000	3
TINTA LITOGRAFICA NEGRA X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	270.500	541.000	3
TINTA LITOGRAFICA MAGENTA X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	365.000	730.000	3
TINTA LITOGRAFICA VERDE MEDIO X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	494.000	988.000	3
TINTA LITOGRAFICA CIAN X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	413.000	826.000	3
TINTA LITOGRAFICA AZUL BRONCE X KILO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	655.000	1.310.000	3
TINTA LITOGRAFICA AMARILLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	486.000	972.000	3

**TOTAL TINTA PARA IMPRESORA 154.871.500**

**REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA**

ALAMBRE ENCAUCHETADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	15.600	936.000	3
PLAFONES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	4.250	42.500	3
BALASTROS DE 48 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	45.600	13.680.000	3
TOMA CORRIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	10.200	816.000	3
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	9.800	196.000	3
LED DRIVER DE 24 X 1 W LARGAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	160	22.500	3.600.000	3
LED DRIVER DE 24 X 1 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	350	40.200	14.070.000	3
LED DRIVER DE 18 X 1 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	37.700	11.310.000	3
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	400	2.890	1.156.000	3
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	400	4.800	1.920.000	3
INTERRUPTOR DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	10.400	832.000	3
CAJAS PRIMARIA DE 15KVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	280.000	2.240.000	3
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	73.500	735.000	3
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	63.200	632.000	3
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	53.000	1.855.000	3
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	26	52.000	1.352.000	3
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	28	37.800	1.058.400	3
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	7.800	78.000	3
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	21.000	735.000	3
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	38.700	696.600	3
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	41.800	752.400	3
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	44.000	792.000	3
PUSH PARA SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	49.000	882.000	3
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	11.000	132.000	3
LED DRIVER DE 24X1W SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	160	52.000	8.320.000	3
LED DRIVER DE 24X1W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	47.000	14.100.000	3
LAMPARAS DE 100 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	220	62.500	13.750.000	3
BREAKER FORMULA A 1B FIXED 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	246.000	3.690.000	3
LAMPARAS DE 60 X 60 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	350	160.000	56.000.000	3

**TOTAL REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA 156.358.900**

**ELEMENTOS DE HIDRATACIÓN**

GATORADE X 12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	180	41.500	7.470.000	3
AGUA EN BOTELLA X 24	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	500	28.500	14.250.000	3
PACAS DE AGUA X 12 MINERAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	185	95.800	17.723.000	3
AGUA MINERAL BOSS DE 800 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	185	158.000	29.230.000	3
AGUA MINERAL BOSS DE 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	160	122.500	19.600.000	3
AGUA MANANTIAL MINERAL DE 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	300	32.500	9.750.000	3
AGUA CON COLAGENO 500 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	250	145.000	36.250.000	3
AGUA X 500 X 24	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PACA	720	22.500	16.200.000	3
AGUA BOLSA 6 LITROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1000	2.800	2.800.000	3
AGUA BOTELLON 20 LITROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	26.700	2.670.000	3
JUGOS HIT CAJA DE CARTON	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2500	3.300	8.250.000	3
<b>TOTAL ELEMENTOS DE ELEMENTOS DE HIDRATACIÓN</b>						<b>164.193.000</b>	
<b>BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH</b>							
LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	7000	3.200	22.400.000	3
BOTONES DE GRADO CON LOGO DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3600	10.500	37.800.000	3
<b>TOTAL BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH</b>						<b>60.200.000</b>	
<b>ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD</b>							
JABON LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	1800	18.900	34.020.000	3
TOHALLAS DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1800	15.600	28.080.000	3
TAPABOCAS QUIRURGICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	2600	22.500	58.500.000	3
TAPABOCAS N 95	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	900	8.200	7.380.000	3
BOLSAS DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	250	38.900	9.725.000	3
BOLSAS DE BASURA PAPELERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	240	16.500	3.960.000	3
ALCOHOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	BOTELLA	1700	12.700	21.590.000	3
GEL ANTIBACTERIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	850	8.500	7.225.000	3
<b>TOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD</b>						<b>170.480.000</b>	
<b>SILLAS UNIVERSITARIAS</b>							
SILLAS DE ESTUDIANTES CON BRAZO Y TUBERÍA DE 16 Y 18	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	750	230.000	172.500.000	3
<b>TOTAL SILLAS UNIVERSITARIAS</b>						<b>172.500.000</b>	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>							

SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	2.650.000	39.750.000	3
SILLA ERGONOMICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	865.000	25.950.000	3
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	450.000	13.500.000	3
MUEBLES DE SALA DE ESPERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	4.560.000	36.480.000	3
ARCHIVADOR TRES CAJONES METALICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	3.570.000	17.850.000	3
NEVERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	4.250.000	21.250.000	3
DISPENSADOR DE AGUA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	980.000	17.640.000	3
AIRE ACONDICIONADO	2 CONTRATACION DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	4.560.000	22.800.000	3
<b>TOTAL MUEBLES Y ENSERES</b>						<b>195.220.000</b>	
<b>EQUIPOS DE COMPUTO</b>							
COMPUTADOR TODO EN UNO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	4.740.000	85.320.000	3
COMPUTADOR PORTATIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	3.560.000	35.600.000	3
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASSER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	4.650.000	37.200.000	3
<b>TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO</b>						<b>158.120.000</b>	
<b>TOTAL PAA TERCER TRIMESTRE</b>						<b>1.735.061.800</b>	
<b>PAA CUARTO TRIMESTRE</b>							
<b>ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>							
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	400	15.900	6.360.000	4
ACPM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	820	10.800	8.856.000	4
Adictivo Diesel	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	10.800	64.800	4
Líquido de Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	QUARTO	2	17.500	35.000	4
<b>TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE</b>						<b>15.315.800</b>	
<b>ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>							
LIMPIA VIDRIO LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	10.900	1.308.000	4
AMBIENTADOR PALITOS RATTAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	23.500	2.820.000	4
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2500	6.500	16.250.000	4
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2500	7.900	19.750.000	4
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	380	20.700	7.866.000	4
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	7.200	576.000	4
TRAPERO PABLO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	11.300	791.000	4
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	7.800	546.000	4
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	45	8.300	373.500	4
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	18	6.100	109.800	4
CHURRUSCO LAVAR BAÑO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	10.700	214.000	4



BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	18	31.000	558.000	4
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	15	37.800	567.000	4
TAPABOCA DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	700	31.500	22.050.000	4
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	16.200	2.592.000	4
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	9.050	1.267.000	4
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	3.750	300.000	4
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	50	7.600	380.000	4
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	9.200	7.360.000	4
JABON LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	16.900	6.760.000	4
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	220	3.100	682.000	4
LUSTRAMUEBLES ROJOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	8.800	616.000	4
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGARROLLO X 1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2000	3.150	6.300.000	4
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	11.500	2.300.000	4
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	9.700	1.455.000	4
MATA VOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	15	22.900	343.500	4
CAFE NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	25.400	3.810.000	4
CAFE JUAN VALDEZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	86	28.200	2.425.200	4
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	7.500	2.250.000	4
AZUCAR STICK RIOPAILA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	360	9.100	3.276.000	4
SERVILLETAS FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	5.800	1.740.000	4
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	4.600	920.000	4
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	5.700	2.280.000	4
VASO 3.5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	4.900	1.960.000	4
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	400	5.500	2.200.000	4
VASOS DESECHABLES PARA CAFE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PAQUETE	86	44.800	3.852.800	4
VASOS DESECHABLES SIETE ONZAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	86	42.000	3.612.000	4
<b>TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA</b>						<b>132.460.800</b>	
<b>ELEMENTOS DE OFICINA</b>							
PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	170	245.000	41.650.000	4
PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	160	268.000	42.880.000	4
CAJA DE CLIP	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	250	3.150	787.500	4
CAJA DE GANCHOS MARIPOSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	250	3.980	995.000	4
CAJA DE LAPICEROS NEGRO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	120	22.500	2.700.000	4
PEGASTIC	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	16.500	990.000	4
TIJERAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	24.500	2.450.000	4
MEMOTACOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	330	5.600	1.848.000	4
SOBRE DE MANILA CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	1.980	1.584.000	4
SOBRE DE MANILA OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	2.500	2.000.000	4
SACAGANCHOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	4.780	573.600	4
RESALTADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	180	5.450	981.000	4
MARCADORES BORRABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	62.500	6.250.000	4
GANCHOS PARA COSEDORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	7.800	1.560.000	4
MARCADORES PERMANENTES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	75	72.500	5.437.500	4

BORRADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	2.250	225.000	4
AZ CARTA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	140	8.000	1.120.000	4
CINTA PEGANTE ANCHA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	8.300	830.000	4
CINTA ANGOSTA TRANSPARENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	4.500	225.000	4
CORRECTOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	210	4.100	861.000	4
COSEDORA METÁLICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	140	43.500	6.090.000	4
PERFORADORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	25.600	2.560.000	4
LÁPIZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	753	2.150	1.618.950	4
COLBÓN GRANDE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	35.600	1.780.000	4
SACAPUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	1.870	112.200	4
LIBRO DE ACTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	65	21.500	1.397.500	4
LIBRO DE CONTABILIDAD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	24.600	1.230.000	4
CINTA DE ENMASCARAR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	7.900	316.000	4
BORRADORES PARA TABLEROS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	600	5.600	3.360.000	4
MARCADORES SHARPIE PUNTA DELGADA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	8	61.000	488.000	4
BOLSAS DE CAUCHO CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	100	26.600	2.660.000	4
AZ OFICIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	9.970	1.196.400	4
CARTULINA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	2.150	215.000	4
GANCHOS LEGAJADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	PAQUETE	300	3.450	1.035.000	4
<b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b>						<b>140.006.650</b>	
<b>TONER PARA IMPRESORA</b>							
TONER 83 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	488.500	2.442.500	4
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	990.000	9.900.000	4
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	968.000	24.200.000	4
TINTA KIT EPSON 544 (CUATRO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	56	170.000	9.520.000	4
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	22	48.500	1.067.000	4
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	22	120.000	2.640.000	4
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	38.000	760.000	4
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	42.500	850.000	4
TONER 135	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	536.000	6.432.000	4
BK 2512MA WF 196 KIT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	750.000	2.250.000	4
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	55.000	440.000	4
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	58.000	464.000	4
TONER IM 3710 RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	680.000	10.200.000	4
TONER IM 430 RICOH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	692.000	8.304.000	4
TONER 58X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	28	1.180.000	33.040.000	4
TONER 136	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	680.000	17.000.000	4
<b>TOTAL TONER PARA IMPRESORA</b>						<b>129.509.500</b>	
<b>REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA</b>							
BALASTROS DE 48 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	45.600	9.120.000	4
TOMA CORRIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	75	10.200	765.000	4
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	18	9.800	176.400	4

LED DRIVER DE 24 X 1 W LARGAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	22.500	2.700.000	4
LED DRIVER DE 24 X 1 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	250	40.200	10.050.000	4
LED DRIVER DE 18 X 1 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	37.700	7.540.000	4
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	300	2.890	867.000	4
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	300	4.800	1.440.000	4
INTERRUPTOR DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	10.400	624.000	4
CAJAS PRIMARIA DE 15KVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	280.000	2.800.000	4
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	73.500	588.000	4
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	63.200	505.600	4
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	53.000	1.325.000	4
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	52.000	1.040.000	4
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	37.800	756.000	4
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	7.800	78.000	4
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	21.000	420.000	4
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	38.700	580.500	4
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	41.800	627.000	4
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	44.000	660.000	4
PUSH PARA SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	14	49.000	686.000	4
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	11.000	110.000	4
LED DRIVER DE 24X1W SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	146	52.000	7.592.000	4
LED DRIVER DE 24X1W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	280	47.000	13.160.000	4
LAMPARAS DE 100 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	62.500	12.500.000	4
BREAKER FORMULA A 1B FIXED 125	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	14	246.000	3.444.000	4
LAMPARAS DE 60 X 60 W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	345	160.000	55.200.000	4
<b>TOTAL REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA FISICA</b>						<b>135.354.500</b>	
<b>DOTACION Y SUMINISTRO</b>							
DOTACION EMPLEADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.02	UNIDAD	1	573.047.780	573.047.780	4
<b>TOTAL DOTACION Y SUMINISTRO</b>						<b>573.047.780</b>	
<b>TOTAL PAA CUARTO TRIMESTRE</b>						<b>1.125.695.030</b>	
<b>COMPRA DE EQUIPOS</b>							
INVESTIGACIÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.05	UNIDAD	1	150.000.000	150.000.000	No Aplica
<b>TOTAL COMPRA DE EQUIPOS</b>						<b>150.000.000</b>	
<b>EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION</b>							
VEHICULOS AUTOMOTORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.01.01.003.07.01	UNIDAD	1	314.052.157	314.052.157	No Aplica

<b>TOTAL EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN</b>							<b>314.052.157</b>	
<b>SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>								
SG -SST	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1	449.094.585	449.094.585	No Aplica	
<b>TOTAL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>							<b>449.094.585</b>	
<b>PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL</b>								
P. GESTIÓN AMBIENTAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.02	UNIDAD	1	157.026.078	157.026.078	No Aplica	
<b>TOTAL PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL</b>							<b>157.026.078</b>	
<b>VALOR TOTAL PAA DEL 2024</b>						<b>8.258.336.400</b>		